
  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 4 4  

 на Столичния общински съвет 

  от 22.06.2017 година 

За приемане на нов Статут на награди на Столична община за ярки 
постижения в областта на културата и отмяна на настоящия Статут на 
награди на Столична община за ярки постижения в областта на културата, 
приет с Решение № 593 по Протокол № 112 от 28.06.2007 година, изменен 
с Решение № 500 по Протокол № 17 от 24.07.2008 година, изменен с 
Решение № 210 по Протокол № 80 от 23.04.2015 г., изменен с Решение                 
№ 326 по Протокол № 82 от 28.05.2015 година. 

Мотиви: 
- Причини, които налагат приемането: 
Отмяната на нормативен акт и неговата замяна с нов, който се отнася 

до същата материя, се допуска само, ако промените са многобройни и 
важни. В настоящия случай се касае за насложени през годините 
изменения на Статута, при които неколкократно е променян броя на 
областите, в които се правят номинации. С проекта на нов Статут се 
добавят две нови области и се променят имената и съдържанието на вече 
съществуващи такива. 

Възприети са много от предложенията обсъдени от работната група, 
състояща се от представители на всички творчески съюзи на територията 
на София, преподаватели във висши учебни заведения по изкуства, 
членове на Обществено-експертния съвет по култура към Столична 
община, общински съветници от ПКОНККМ и членове на журито на 
Наградите на Столична община от последните години, във връзка с 
условията за кандидатстване, категориите и др. Въз основа на тези 
предложения са променени условията за кандидатстване в конкурса за 
наградите, както и процедурата по разглеждането им. 

Въведена е нова награда на журито. 
От друга страна в новия проект е прецизирано името на една от 

наградите - „Специална награда на София за цялостно творчество и 
изключителни постижения и принос” която в действащия статут е 
изписана по три различни начина. Тази неточност е коригирана като 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
         1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



навсякъде в текста на новия Статут е заменена със „Специална награда на 
София за изключителни постижения в националната култура”. 

Изчистени са фактологически несъответствия между имена на 
отдели и дирекции, като отдел „Култура” е заменен с дирекция „Култура”, 
наименование на направлението на ресорния зам.-кмет, който 
председателства журито от „зам.-кмета по култура на СО” е заменено със 
„зам.-кмета на СО, направление „Култура, образование, спорт и превенция 
на зависимости”. 

- Цели, които се постигат: 
С приемането на нов Статут на Наградите на Столична община за 

ярки постижения в областта на културата се цели изчистване на 
фактологически грешки в действащия в момента статут, и постигане на по-
голяма прецизност при дефинирането на отделните категории за 
номинация. 

- Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, 
ако има такива: 

По-прецизно и по-пълно обхващане на събития в различните видове 
изкуства и жанрове. 

- Финансови и други средства, необходими за прилагането на 
новата уредба: 

За прилагането на предлаганите промени в Статута на наградите на 
Столична община за ярки постижения в областта на културата, не са 
необходими финансови и други средства. 

- Анализ на съответствие с правото на Европейския съюз: 
Предлаганите промени в Статута на наградите на Столична община 

за ярки постижения в областта на културата не противоречат на норми от 
по-висока йерархия и на европейското законодателство. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 и ал.2 от Закона за местно 
самоуправление и местна администрация, във връзка с чл.18, ал.2, т.7 от 
Закона за закрила и развитие на културата 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

   Р Е Ш И :

1. Отменя настоящия Статут на награди на Столична община за ярки 
постижения в областта на културата, приет с Решение № 593 по Протокол 
№ 112 от 28.06.2007 г., изменен с Решение № 500 по Протокол № 17 от 
24.07.2008 г., изменен с Решение № 210 по Протокол № 80 от 23.04.2015 г., 
изменен с Решение № 326 по Протокол № 82 от 28.05.2015 година. 

2. Приема нов Статут на награди на Столична община за ярки 
постижения в областта на културата. 



3. Възлага на кмета на Столична община да предприеме 
необходимите действия по изпълнение на настоящото Решение. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 22.06.2017 г., Протокол  № 35,  точка 4 от дневния ред, 

по доклад № СОА17-ВК66-4072/15.06.2017 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  

       Елен Герджиков  


